Biatystok dnia 19.10.2020 r.
Zamawiajgcy: :

Opera i Filharmonia Podlaska -
Europejskie Centrum Sztuki w Biatymstoku
imienia Stanistfawa Moniuszki

ul. Odeska 1

15-406 Biatystok

Wykonawcy (uczestnicy postepowania)
WYJASNIENIA NR 1 TRESCI OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU NA UStUGI SPOLECZNE

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia na ustugi spoteczne pod nazwa:
»Swiadczenie ustugi ochrony fizycznej obiektu potozonego w Biatymstoku przy ulicy
Odeskiej 1" - sygnatura sprawy: DZ.261.16.US.3.2020

Pytania i wnioski Wykonawcy I:

Pytanie nr 1

W zwigzku z wymogiem zatrudnienia na umowe o prace Dow6dcdw Zmiany, pytanie czy umowy maja
by¢ zawarte w petnym wymiarze czasu pracy czy Zamawiajacy dopuszcza umowy na czesci etatu? i
czy kazda godzina ma by¢ wypracowana w ramach umowy o prace?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dowddcy zmiany muszg by¢ zatrudnieni na petny etat.

Pytanie nr 2
Czy zamawiajacy dopuszcza zatrudnianie oséb z orzeczeniem o niepetnosprawnoéci do realizacji

ustugi ochronnej?

Odpowiedi Zamawiajqcego:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci realizacji ustugi przez osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci.

Pytanie nr 3
Warunkiem udziafu w postgpowaniu i braku podstaw wykluczenia oraz dokumenty potwierdzajgce

ich spetnienie zamawiajgcy wskazat w punkcie 4.1 :

» Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krdtszy — w tym okresie, zrealizowat w sposdb nalezyty
przynajmniej 2 zaméwienia o podobnym charakterze, tj. przynajmniej dwie ustugi polegajace na
ochronie budynku uzytecznosci publicznej o powierzchni minimum

20 000 m2, $wiadczone przez 7 dni w tygodniu dla jednego podmiotu przez okres co najmniej 12
kolejnych miesiecy, kazda o wartosci nie nizszej niz 400 000 zt brutto.

Zamawiajgcy wskazuje, ze pod pojeciem budynku uzytecznoéci publicznej rozumie nastepujgce
obiekty: instytucja kultury, urzad, bank, sad, placéwka handlowa, oséwiatowa, zdrowotna,
gastronomiczna, obiekt sportowy. Nie uznaje sie za budynki uzytecznosci publicznej obiekty
niedostepne powszechnie dla spoteczeristwa w szczegdlnosci takie jak: obiekty przemystowe, w tym
budynki administracyjne tych obiektéw, zamkniete osrodki, jednostki wojskowe.”,

natomiast przedmiotem zamowienia jest ochrona fizyczna siedziby Opery i Filharmonii Podiaskiej w
Biatymstoku przy ulicy Odeskiej 1 oraz przylegajacego do niej Amfiteatru, a takze przestrzeni wokét
obiektu, o tacznej powierzchni 24 110 m2.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopuszcza referencje, ktdre swoim zakresem ustugi
obejmujg minimum 20 000 m2 powierzchni z przestrzenig wokot obiektu?

OdpowiedZ? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na ztozenie referencji w ktdrych uwzgledniona jest takze przestrzen
wokot obiektu.



Pytanie nr 4
Czy zamawiajacy dopuszcza referencje portéw lotniczych, ktére sg obiektami uzytecznosci publicznej

a nie zostaty ujete w punkcie 4.1 warunkow udziatu w postepowaniu?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wskazat w Rozdziale Ill ust. 4 pkt 4.1. Ogtoszenia o zamdwieniu zamkniety katalog
budynkow uzytecznosci publicznej i nie wyraza zgody na jego rozszerzenie.

Pytanie nr5
Czy zamawiajgcy przewiduje waloryzacje wynagrodzenia naleznemu wykonawcy w przypadku zmiany

najnizszego wynagrodzenia?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W Rozdziale VI ust. 2 Ogfoszenia o zamodwieniu Zamawiajacy wskazat, ze cena oferty musi
uwzgledniaC zmiang wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokoéci minimalnej
stawki godzinowej w 2021 r. zgodnie z Rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 15 wrzeénia 2020r.
(Dz. U. z 2020r. poz. 1596).

Pytania i wnioski Wykonawcy lI:

Pytanie nr 6

Czy w zwigzku z nadzwyczajng sytuacjg, spowodowang zagrozeniem zarazenia koronawirusem i
wprowadzeniem na terenie RP stanu zagrozenia epidemicznego, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
sktadania wnioskéw/ ofert w formie pisemnej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym
— za posrednictwem $rodkéw komunikacji elektronicznej ? W tym miejscu Wykonawca pragnie
zwrdci¢ uwage, ze w obecnej sytuacji, w celu uniknigcia zagrozenia zwigzanego z osobistym
kontaktem, zgodnie z rekomendacjg Urzedu Zamdwieri Publicznych, mozliwe jest prowadzenie
postgpowania przy uzyciu srodkéw komunikacji elektronicznej, w tym sktadania ofert, wnioskow i
oswiadczen w formie pisemnej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektroniczaym przy uiyciu
poczty e-mail, a jawne otwarcie ofert — przy wykorzystaniu transmisji z otwarcia, upublicznionej w
sieci internetowe;j.

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang. Opera i Filharmonia Podlaska pracuje w
normalnym trybie z zachowaniem zasad rezimu sanitarnego. Nalezy podkresli¢, ze wzmiankowana
rekomendacja zawarta w komunikacie Urzedu Zaméwieri Publicznych z dnia 20.03.2020 r. nie jest
obowigzujgcym przepisem prawa, a jedynie zaleceniem.

Pytanie nr7
Prosze o informacjg, jak beda realizowane obowigzki stron w przypadku wystapienia tzw. ,sity

wyzszej”. Pytanie wynika z obecnej sytuacji, ktéra ksztaftuje obecny rynek pracy zwiaszcza
dostepnos¢ pracownikéw w okresach kwarantanny.

Jednoczesnie, w zwigzku z zaistniaty sytuacjg zagrozenia pandemig koronawirusa, wnosze o
wprowadzenie do wzorca umowy postanowieri dotyczgcych wystapienia sity wyiszej. Ponizej
przyktadowe zapisy, ktore zamawiajgcy — wzorem innych zamawiajacych publicznych - mdgthy
wprowadzi¢ do wzorca umowy:

SILA WYZSZA

1. Na czas dziatania Sity WyZszej obowigzki Strony, ktéra nie jest w stanie wykona¢ danego obowigzku
ze wzgledu na dziatanie Sity Wyiszej, ulegajg zawieszeniu.

2. Strona Umowy, ktora opoznia sig ze swoim Swiadczeniem wynikajacym z Umowy ze wzgledu na
dziatanie Sity Wyzszej nie jest narazona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne
konsekwencje finansowe) lub odstgpienie od Umowy przez drugg Strone z powodu niedopetnienia
obowigzkéw Umownych.

3. Dla potrzeb Umowy, "Sita Wyisza" oznacza zdarzenie, ktdrego wystgpienie jest niezalezne od Stron
i ktéremu nie moga one zapobiec przy zachowaniu nalezytej starannosci, a w szczegélnoéci: wojny,
stany nadzwyczajne, klgski zywiotowe, epidemie, ograniczenia zwigzane z kwarantanna, embargo,
rewolucje, zamieszki i strajki, ktore uniemozliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy.
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4. Kazda ze Stron jest obowigzana do niezwtocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajéciu
przypadku Sity Wyzszej. O ile druga ze Stron nie wskaze inaczej na piémie, Strona, ktéra dokonata
zawiadomienia bedzie kontynuowata wykonywanie swoich obowigzkéw wynikajacych z Umowy, w
takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak rowniez musi podja¢ wszystkie
alternatywne dziatania zmierzajgce do wykonania Umowy, ktérych podjecia nie wstrzymuje zdarzenie
Sity Wyzszej.

5. W przypadku ustania Sity Wyzszej, Strony niezwtocznie przystapig do realizacji swych obowiazkéw
wynikajgcych z Umowy.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane.

Pytanie nr 8
Majac na uwadze treSC wzoru umowy wnosze 0 zmiang 0 50% wysokosci kar umownych

zastrzezonych w powyiszych przepisach. W doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w
aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamdéwien Publicznych
dominuje poglad, Ze ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych
uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyraionej w
przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pdzn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawa do zgdania
uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7
ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada
uniemozliwiajacg zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego. Stanowisko powyzsze
znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn.
akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej
istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie
przez Zamawiajgcego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem
bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi
do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspétiycia spotecznego i skutkowad winno
bezwzgledng niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58
§ 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29
listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako
razaco wygorowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazat, iz ,kara umowna nie moze by¢
instrumentem stuzagcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majgtkowa w
istotny sposéb przekraczajgcg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania
kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu
obcigzeniu dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowied? Zamawiajqcego:

Brak zgody na wnioskowang zmiang. Ustalone przez Zamawiajacego kary umowne na poziomie 1%
oraz 0,1% nie s3 w ocenie Zamawiajgcego karami razgco wygérowanymi. Przewidziana w § 4 ust. 2
kara umowna ma kompensowac szkody, ktérych Zamawiajgcy moze doznaé wskutek nienalezytego
realizowania przez Wykonawce umowy. Z kolei kara opisana w § 6 ust. 4 Umowy ma na celu
zabezpieczenie mozliwosci wyegzekwowania przez Zamawiajgcego obowigzku realizacji éwiadczenia
ustug przez osoby zatrudnione na podstawie zawartych uméw o prace. Jezeli w ocenie Wykonawcy
naliczone kary umowne beda razgco wygdérowane, Wykonawcy stuzy prawo zwrdcenia sie do sadu
powszechnego o dokonanie miarkowania naliczonej kary umownej na podstawie 484 § 2 Kodeksu
cywilnego.

Pytanie nr 9
Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza - w przypadku wykonawcéw wspdinie

realizujacych ustuge (konsorcjum) - aby kazdy cztonek konsorcjum mogt wystawié odrebng fakture za
wykonanie swojej czgsci przedmiotu umowy, zgodnie z okreslonym w umowie konsorcjum
podziatem czynnosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:



Zamawiajgcy dopusci mozliwosé, aby kazda z firm wchodzaca w sktad konsorcjum firm
wystawiata Zamawiajgcemu osobng fakture VAT, o ile taki obowigzek bedzie wynikat z
powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa lub utrwalonej linii orzecznicze] sadéw
administracyjnych bad? interpretacji organéw skarbowych. Zamawiajacy pragnie zauwazy¢,
ze w interpretacji nr 0111-KDIB3-2.4012.595.2018.1.AZ Dyrektor Krajowej Informacji
Skarbowej wskazat, iz: ,Biorqgc pod uwage obowiqzujgce przepisy prawa oraz zasady
funkcjonowania konsorcjum, w tym zasade odrebnosci podatnikéw, ktérzy wystepujg wobec
siebie w relacji Lider Konsorcjum — Partner Konsorcjum, stwierdzi¢ nalezy, ze uczestnicy
Konsorcjum zobowiqzani sq do dokumentowania wzajemnych swiadczerh oraz wyboru
podmiotu, ktory bedzie odpowiedzialny za rozliczenia ze zleceniodawcq (wykonawcg). {...)
wynagrodzenie, ktore zostanie otrzymane przez Partnera od Lidera Konsorcjum, odnoszgce
sie do rzeczywiscie wykonanych przez Partnera prac, stanowi zaptate za wykonane ustugi na
rzecz Lidera i powinno zostac udokumentowane przez Partnera fakturg VAT wystawiong na
rzecz Lidera Konsorcjum wytqcznie odpowiedzialnego za rozliczenia z zamawiajgcym.”. Tym
samym organy skarbowe dopuszczajg mozliwo$¢ rozliczania sie partneréw konsorcjum
pomigdzy sobg bez koniecznosci angazowania zamawiajgcego w bezposrednie rozliczenia z
kazdym cztonkiem konsorcjum.

Pytanie nr 10
W zwigzku z faktem, ze Zamawiajgcy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badat cene

kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajacych co najmniej minimalne
wynagrodzenie za prace/minimalng stawke godzinowa, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki
sposéb Zamawiajgcy weryfikowat bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna
stawka godzinowa nie bedg — w celu obejécia obowigzujacych przepiséw — pomniejszane przez
wykonawcow o koszty korzystania przez pracownikdow ze sprzetu lub wyposazenia niezbednego do
wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za pracg, obecnie wszystkie Oddzialy ZUS maja obowigzek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcdw do Swiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone  sankcjami, ZUS  uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego
wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o rézne koszty dodatkowe, w tym koszty
korzystania ze sprzgtu, wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi lub koszty szkolen.
Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze nastepowac poprzez bezposrednie zwracanie sie ZUS do
Zamawiajacych — jako Zleceniodawcdw, wydatkujacych srodki publiczne, o udzielenie informacji w
zakresie sposobu swiadczenia ustug na ich rzecz.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W przypadku ztozenia oferty noszacej znamiona razaco niskiej ceny w stosunku do przedmiotu
zamOwienia, Zamawiajgcy wezwie Wykonawce, ktdry ztoiyt te oferte do ztozenia wyjaénien.
Zamawiajgcy oceni na podstawie wyjasniet Wykonawcy czy zaistniaty przestanki do odrzucenia
ztozonej oferty.

Pytanie nr 11

Uprzejmie prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza waloryzacje wynagrodzenia umownego o
wskaznik wzrostu cen towardw i ustug konsumpcyjnych?

Zamawiajacy nie zamieScit w umowie, ani w zasadnicze]j cze$ci siwz zapiséw dotyczacych waloryzacji
wynagrodzenia w innych okoliczno$ciach niz wynikajgce z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamdwien
publicznych. Jednoczesnie zamawiajacy nie wykluczyt zmian do umowy dokonywanych w oparciu o
art. 144 ustawy pzp. Wobec powyiszego, majgc na uwadze dtugi okres realizacji zamdwienia oraz
dynamike wzrostu cen towaréw i ustug — (Ceny towardw i ustug konsumpcyjnych w maju 2019 r. w
stosunku do poprzedniego miesigca, wzrosty o 0,2% (przy wzroscie cen towaréw — o0 0,6% i spadku
cen ustug — o0 0,9%).



- W poréwnaniu 'z analogicznym miesigcem ub. roku ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych wzrosty o
2,4% (w tym ustug - 0 3,3% i towardw — o 2,0%)) - dazac do ustalenia optymalnej ceny za wykonanie
przedmiotowej ustugi (tj. bez zbednego podnoszenia ceny ofertowej o rezerwe na wypadek
ewentualnego dalszego wzrostu cen produktéw, surowcow, materiatéw oraz energii) prosimy o
wprowadzenie do umowy zapisu o tredci: ,Strony ustalaja, ze wynagrodzenie za przedmiot podlega
raz do roku (w pierwszym kwartale kazdego rozpoczetego roku realizacji umowy) waloryzacji wedtug
wskaznika wzrostu cen, publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja bedzie
naliczana od dnia ........... 20....r. Naliczenie waloryzacji nastepuje wskaZnikiem za rok poprzedni”.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Zamawiajacy zawart katalog mozliwych
istotnych zmian zawartej umowy w stosunku oferty na podstawie ktérej dokonano wyboru oferty w
paragrafie 11 wzoru umowy stanowigcym zatgcznik nr 4 do Ogtoszenia o zamdwieniu.

Pytanie nr 12
Czy w zwigzku z przyjeciem przez Rzad RP Rozporzadzenia w sprawie wysoko$ci minimalnego

wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2021 r; Wykonawca winien
w cenie swej oferty skalkulowac koszty pracy na 2021 r. w znanej juz na dzien sktadania ofert nowej
wysokosci, tj. min. 2 800,00 zt na umowe o prace oraz min. 18,30 zt za 1 roboczogodzine pracy na
umowe - zlecenie, czy tez Zamawiajgcy nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na
wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartosé
dodatkowych kosztow poniesionych przez Wykonawce, poczgwszy od dnia wejécia w zycie
powyzszych zmian?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W Rozdziale VI ust. 2 Ogloszenia o zamdwieniu Zamawiajacy wskazat, ze cena oferty musi
uwzgledniaC zmiang wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej
stawki godzinowej w 2021 r. zgodnie z Rozporzgdzeniem Rady Ministrow z dnia 15 wrzeénia 2020r.
(Dz. U. z 2020r. poz. 1596).

Pytanie nr 13
Czy do kryterium oceny ofert w zakresie doswiadczenia beda brane pod uwage réwniei ustugi

wykazane na spetnienie warunku udziatu w postepowaniu?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy weimie pod uwage wszystkie ustugi wykazane w wykazie wykonanych ustug
(zafgcznik nr 2 do Ogtoszenia o zamowieniu).

Pytanie nr 14
Prosze o sprecyzowanie czy Zamawiajgcy wymaga by kazda roboczogodzina byta wypracowana na

umowe o prace przez dowodcéw zmiany?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajacy wymaga by kazda roboczogodzina byta wypracowana przez dowédcéw zmiany na
podstawie umowy o prace.

Pytanie nr 15
Prosze o sprecyzowanie czy Zamawiajacy dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm

wynikajagcych ze stosunku o prace  wypracowali dodatkowe godzin w ramach umowy
cywilnoprawne;j?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosé, o ile nie bedzie to oznaczato naruszenia przepiséw
Kodeksu pracy.

Pytanie nr 16
Wnosimy 0 usunigcie zapisow z umowy § 1 ust. 8 — kara umowna jest bezzasadna. Zmiany osobowe

wynikajg z przyczyn, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci. Zwigzane sg z przyczynami
losowymi jak choroby lub $mier¢ pracownika albo zwigzane ze zwyczajnym ruchem kadrowym np.
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zakonficzeniem wspdtpracy przez konkretnego pracownika. Nie mozna zatem wymagac sta’rej obsady

od Wykonawcy.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Brak zgody na wnioskowang zmiang. Intencjg Zamawiajgcego jego zagwarantowanie w miare stafej
obsady 0s6b sprawujacych ochrone fizyczng obiektu. Podana dopuszczalna liczba zmian jest w ocenie
Zamawiajgcego wystarczajgcg na dokonywanie przez Wykonawce zmian personalnych w tym zakresie
bez zadnych negatywnych konsekwencji. Poza tym do tej liczby nie wliczane $3 zZmiany
przeprowadzone na wniosek Zamawiajgcego, z powodu choroby lub $mierci oséb wykonujgcych
przedmiot zamowienia.

Kierownik Zamawiajgcego



